ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o
Derechos a Recibir Bienes o
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo
Derechos a Recibir Efectivo o
Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

1,776,122,190
256,537,679
10,828,450

0

0
0
0

2,043,488,319

85,062,319
288,862
39,164,155,669
1,670,490,673
136,211,038
-389,460,489

0

0

0

40,666,748,073

42,710,236,392

1,087,294,551
24,384,295
35,303,728

0

585,536,962
0

0

1,732,519,536

27,791,279
288,862
40,064,511,672
1,703,699,024
132,195,659
-319,853,790

0

0

0

41,608,632,706

43,341,152,242

MUNICIPIO DE ZAPOPAN
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Marzo del 2020

(Pesos)

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de laHa  cienda

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

]

133,564,934
0
36,945,534
0
56,039,615
55,745,442
0
47,779,850

330,075,374

0

0
909,945,252
47,158

0

0

909,992,410

1,240,067,784

1,602,937,445
0
1,602,937,444.64

0
39,867,231,164
1,344,325,293
4,899,414,637
31,830,093,092
0
1,793,398,142
0

0
0

41,470,168,608

42,710,236,392

264,551,657
0
31,640,868
0
56,039,615
117,706,123
0
211,577,757

681,516,020

0

0
952,675,889
361,452

0

0
953,037,342

1,634,553,361

1,602,697,439
0

1,602,697,438.64
0

40,103,901,442
1,251,892,613
5,196,989,770
31,861,620,918
0
1,793,398,142
0

0
0

41,706,598,881

43,341,152,242

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




